

الشركة الوطنية للاستهلاكية القابضة - ش.م.ك. (عامّة)
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
وتقرير المراجعة لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

المحتويات	صفحة
تقرير مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة	1
بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)	2
بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)	3
بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)	4
بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)	5
بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)	6
إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)	12-7

تقرير مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

إلى السادة / أعضاء مجلس الإدارة المحترمين
الشركة الوطنية الاستهلاكية القابضة - ش.م.ك. (عامة)
دولة الكويت

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق للشركة الوطنية الاستهلاكية القابضة - ش.م.ك. (عامة) ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة ("المجموعة") كما في 30 يونيو 2026، والبيانات المرحلية المكثفة المجمعة للأرباح أو الخسائر، الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر، التغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية لفترة الستة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ. إن إدارة المجموعة هي المسؤولة عن إعداد وعرض المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة بناء على مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد تمت مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المطبق على مهام المراجعة 2410: "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مراقب الحسابات المستقل للمنشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، بصفة رئيسية، توجيه الاستفسارات إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات المراجعة التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة أقل بشكل جوهري من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وبالتالي لا يمكننا من الحصول على تأكيد بأننا سنكون على دراية بكافة الأمور المهمة التي يمكن تحديدها من خلال التدقيق. لذلك فإننا لا نبدي رأياً يتعلق بالتدقيق.

الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم يتم إعدادها من جميع النواحي المادية وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية".

أمر آخر

تم تدقيق البيانات المالية المجمعة للشركة الوطنية الاستهلاكية القابضة - ش.م.ك. (عامة) للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025 ومراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للفترة المنتهية في 30 يونيو 2025 من قبل مراقب حسابات آخر، والذي أبدى رأياً واستنتاجاً غير متحفظاً بتاريخ 31 مارس 2026 و 12 أغسطس 2025 على التوالي.

تقرير حول المتطلبات القانونية والتنظيمية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك، وبناء على مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع الدفاتر المحاسبية للشركة الأم. كذلك، بناء على مراجعتنا، لم يرد لعلمنا ما يشير إلى حدوث مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولائحته التنفيذية، وتعديلاتهما، أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم وتعديلاتهما، خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 على وجه يؤثر مادياً في نشاط المجموعة أو في مركزها المالي المرحلي المكثف المجمع.

بالإضافة إلى ذلك، وحسب ما ورد إليه علمنا واعتقادنا، لم يرد إلى علمنا خلال مراجعتنا ما يشير إلى وجود أي مخالفات مادية لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن إنشاء هيئة أسواق المال والتعليمات المتعلقة به، خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 على وجه يؤثر مادياً في نشاط المجموعة أو في مركزها المالي المرحلي المكثف المجمع.



فيس محمد النصف
مراقب حسابات ترخيص رقم 38
BDO النصف وشركاه

الكويت في: 12 أغسطس 2026

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
كما في 30 يونيو 2026

30 يونيو 2025	31 ديسمبر (مدققة) 2025	30 يونيو 2026	إيضاح
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
			الموجودات
			الموجودات غير المتداولة:
-	1,784	7,860	موجودات غير ملموسة
3,962,671	3,488,982	3,026,838	موجودات حق الاستخدام
3,539,048	3,459,599	3,304,334	ممتلكات ومعدات
6,698,640	5,513,817	5,513,817	شهرة
14,200,359	12,464,182	11,852,849	مجموع الموجودات غير المتداولة
			الموجودات المتداولة:
90,941	417,334	490,767	مخزون
18,901,946	6,067,872	15,770,157	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال
-	611	-	الأرباح أو الخسائر
709,897	4,630,320	5,302,012	مستحق من أطراف ذات صلة
1,251,204	10,547,867	404,551	مدينون وأرصدة مدينة أخرى
20,953,988	21,664,004	21,967,487	نقد ونقد معادل
35,154,347	34,128,186	33,820,336	مجموع الموجودات المتداولة
			مجموع الموجودات
			حقوق الملكية والمطلوبات
			حقوق الملكية:
30,000,000	30,000,000	30,000,000	رأس المال
(5,179)	(5,184)	(10,954)	إحتياطي ترجمة عملات أجنبية
542,168	(71,959)	(83,065)	خسائر متراكمة
30,536,989	29,922,857	29,905,981	حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم
(65,562)	(112,747)	(162,230)	الحصص غير المسيطرة
30,471,427	29,810,110	29,743,751	مجموع حقوق الملكية
			المطلوبات:
			المطلوبات غير المتداولة:
176,726	161,641	146,484	مخصص مكافأة نهاية الخدمة
3,315,964	2,858,959	2,520,014	التزامات تأجير - الجزء غير المتداول
3,492,690	3,020,600	2,666,498	مجموع المطلوبات غير المتداولة
			المطلوبات المتداولة:
908,355	1,015,674	901,740	التزامات تأجير - الجزء المتداول
281,875	281,802	508,347	دائنون وأرصدة دائنة أخرى
1,190,230	1,297,476	1,410,087	مجموع المطلوبات المتداولة
4,682,920	4,318,076	4,076,585	مجموع المطلوبات
35,154,347	34,128,186	33,820,336	مجموع حقوق الملكية والمطلوبات

إن الإيضاحات المرفقة في الصفحات من 7 إلى 12 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.



الشيخ أحمد علي جراح الصباح
رئيس مجلس الإدارة

الشركة الوطنية للاستهلاكية القابضة - ش.م.ك. (عامة)
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يوليو 2026

الستة أشهر المنتهية في 30 يوليو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يوليو		إيضاح
2025	2026	2025	2026	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
1,131,636	1,011,076	670,338	579,725	إيرادات الخدمات
44,236	737,586	20,719	372,839	المبيعات
1,175,872	1,748,662	691,057	952,564	
(891,902)	(726,775)	(464,028)	(374,157)	تكاليف الخدمات
(19,939)	(539,371)	(10,775)	(298,289)	تكاليف المبيعات
(911,841)	(1,266,146)	(474,803)	(672,446)	
264,031	482,516	216,254	280,118	مجمول الربح
(458,022)	(687,133)	(252,563)	(320,053)	مصاريف عمومية وإدارية
(55,107)	(21,365)	(12,509)	(10,144)	مصاريف بيعية وتسويقية
(152,745)	(244,088)	(79,466)	(125,052)	إستهلاك وإطفاء
1,349,995	343,456	672,820	168,940	صافي ربح الاستثمارات
-	48,592	-	17,042	إيرادات عوائد
(68,158)	(82,476)	(37,907)	(38,457)	مصاريف تمويلية
35,014	-	35,014	-	أثر استبعاد عقد إيجار
7,000	-	7,000	-	خصومات إيجار
46,080	97,447	29,692	73,070	إيرادات أخرى
				ربح / (خسارة) الفترة قبل حصة الزكاة
968,088	(63,051)	578,335	45,464	وضريبة دعم العمالة الوطنية وحصة مؤسسة
-	-	4,116	-	الكويت للتقدم العلمي
-	-	10,290	-	حصة الزكاة
(4,972)	-	(4,972)	-	ضريبة دعم العمالة الوطنية
963,116	(63,051)	587,769	45,464	حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
				صافي ربح / (خسارة) الفترة
1,010,769	(11,106)	617,004	73,316	الخاص بـ:
(47,653)	(51,945)	(29,235)	(27,852)	مساهمي الشركة الأم
963,116	(63,051)	587,769	45,464	الحصص غير المسيطرة
				صافي ربح / (خسارة) الفترة
3.37	(0.04)	2.06	0.24	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة
				الخاصة بمساهمي الشركة الأم (فلس)

إن الإيضاحات المرفقة في الصفحات من 7 إلى 12 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2025	2026	2025	2026	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
963,116	(63,051)	587,769	45,464	صافي ربح / (خسارة) الفترة
				(الخسارة) / الدخل الشامل الآخر:
				ينود ممكن أن يعاد تصنيفها لاحقاً إلى بيان
				الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع:
				فروقات ترجمة عملات أجنبية
1,044	(3,308)	1,629	(1,400)	(الخسارة) / الدخل الشامل الآخر للفترة
1,044	(3,308)	1,629	(1,400)	مجموع الدخل / (الخسارة) الشاملة للفترة
964,160	(66,359)	589,398	44,064	
				الخاص بـ:
1,011,813	(16,876)	618,633	72,407	مساهمي الشركة الأم
(47,653)	(49,483)	(29,235)	(28,343)	الحصص غير المسيطرة
964,160	(66,359)	589,398	44,064	مجموع الدخل / (الخسارة) الشاملة للفترة

إن الإيضاحات المرفقة في الصفحات من 7 إلى 12 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

الشركة الوطنية للاستهلاكية القابضة - ش.م.ك. (علامة)
وشركتها التابعة
دولة الكويت

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
الفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

المجموع	الحصص غير المسيطرة دينار كويتي	حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم				
		المجموع الجزئي دينار كويتي	خسائر متراكمة دينار كويتي	احتياطي ترجمة عملات أجنبية دينار كويتي	رأس المال دينار كويتي	
29,507,267	(17,909)	29,525,176	(468,601)	(6,223)	30,000,000	الرصيد كما في 31 ديسمبر 2024
964,160	(47,653)	1,011,813	1,010,769	1,044	-	مجموع الدخل / (الخسائر) الشاملة للفترة
30,471,427	(65,562)	30,536,989	542,168	(5,179)	30,000,000	الرصيد كما في 30 يونيو 2025
29,810,110	(112,747)	29,922,857	(71,959)	(5,184)	30,000,000	الرصيد كما في 31 ديسمبر 2025
(66,359)	(49,483)	(16,876)	(11,106)	(5,770)	-	مجموع الخسائر الشاملة للفترة
29,743,751	(162,230)	29,905,981	(83,065)	(10,954)	30,000,000	الرصيد كما في 30 يونيو 2026

إن الإيضاحات المرفقة في الصفحات من 7 إلى 12 تشكل جزءا من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

الشركة الوطنية للاستهلاكية القابضة - ش.م.ك. (عامة)
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2025	2026	
دينار كويتي	دينار كويتي	
968,088	(63,051)	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية: (خسارة) / ربح الفترة قبل حصة الزكاة وضريبة دعم العمالة الوطنية وحصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
578,262	702,250	تسويات:
(1,349,995)	(343,456)	إستهلاك وإطفاء
-	(48,592)	صافي ربح الاستثمارات
68,158	82,476	إيرادات عوائد
6,770	-	مصاريف تمويلية
(35,014)	-	خسائر من بيع ممتلكات ومعدات
(7,000)	-	أثر استبعاد عقد إيجار
21,532	20,482	خصومات إيجار
250,801	350,109	مخصص مكافأة نهاية الخدمة
(20,182)	(73,433)	التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية:
22,528	(636,984)	مخزون
(47,352)	216,528	مدينون وأرصدة مدينة أخرى
205,795	(143,780)	دائنون وأرصدة دائنة أخرى
(40,575)	-	النقد (المستخدم في) / الناتج من العمليات
(6,864)	(35,639)	ضريبة دعم العمالة الوطنية المدفوعة
158,356	(179,419)	مخصص مكافأة نهاية الخدمة المدفوعة
		صافي النقد (المستخدم في) / الناتج من الأنشطة التشغيلية
(1,134,844)	(83,597)	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية:
19,824	-	المدفوع لشراء ممتلكات ومعدات
(52,022,903)	(60,561,351)	المحصل من بيع ممتلكات ومعدات
50,563,918	51,164,399	المدفوع لشراء موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
3,443,643	38,123	المحصل من بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
-	13,884	توزيعات أرباح مستلمة
869,638	(9,428,542)	إيرادات عوائد مستلمة
		صافي النقد (المستخدم في) / الناتج من الأنشطة الاستثمارية
(447,985)	(452,879)	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية:
-	(82,476)	الالتزامات تأجير مدفوعة
(447,985)	(535,355)	مصاريف تمويلية مدفوعة
580,009	(10,143,316)	صافي النقد المستخدم في الأنشطة التمويلية
671,195	10,547,867	صافي (النقص) / الزيادة في نقد ونقد معادل
1,251,204	404,551	نقد ونقد معادل في بداية الفترة
		نقد ونقد معادل في نهاية الفترة (إيضاح 7)

إن الإيضاحات المرفقة في الصفحات من 7 إلى 12 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

1. التأسيس والنشاط

إن الشركة الوطنية للاستهلاكية القابضة - ش.م.ك. (عامة) ("الشركة الأم") هي شركة مساهمة كويتية (عامة) مسجلة في دولة الكويت. تم تأسيس الشركة الأم بموجب المرسوم الأميري الصادر في 5 مارس 1996، وعقد تأسيس شركة مساهمة كويتية مغلقة موثق لدى وزارة العدل - إدارة التوثيق والتسجيل العقاري - في دولة الكويت تحت رقم 1025/ جلد 1 بتاريخ 5 مارس 1996، وتعديلاته اللاحقة وأخرها ما تم التأشير عليه في السجل التجاري بتاريخ 8 أغسطس 2024. إن الشركة الأم مقيدة في السجل التجاري تحت رقم 71953 بتاريخ 21 ديسمبر 1997.

إن الشركة الأم مدرجة في بورصة الكويت.

إن عنوان الشركة الأم المسجل هو: ص. ب. 3767 الصفاة، الرمز البريدي 13038، دولة الكويت.

تمت الموافقة على إصدار المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة من قبل مجلس إدارة الشركة الأم بتاريخ 12 أغسطس 2026.

2. أسس الإعداد

تم إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية". لا تتضمن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة كافة المعلومات والإفصاحات المطلوبة لإعداد بيانات مالية مجمعة سنوية كاملة وفقاً للمعايير الدولية للتقارير المالية، ويجب قراءتها مع البيانات المالية المجمعة السنوية للمجموعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025. في رأي الإدارة، تم إدراج كافة التعديلات (التي تتألف من المستحقات المتكررة العادية) التي تعتبر ضرورية لعرض عادل للمعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

تم عرض المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة بالدينار الكويتي وهو عملة التشغيل والعرض للشركة الأم.

إن نتائج الأعمال لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 ليست بالضرورة مؤشراً للنتائج المتوقعة للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2026. للحصول على معلومات إضافية يمكن الرجوع إلى البيانات المالية السنوية المجمعة المدققة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025.

معايير جديدة وتفسيرات وتعديلات مطبقة من قبل المجموعة

إن السياسات المحاسبية المطبقة في إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة مماثلة لتلك المتبعة في إعداد البيانات المالية المجمعة السنوية للمجموعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025، باستثناء تطبيق المعايير الجديدة التي تسري اعتباراً من 1 يناير 2026. لم تقم المجموعة بالتطبيق المبكر لأي معيار أو تفسير أو تعديل آخر تم إصداره ولكنه لم يسر بعد.

تصنيف وقياس الأدوات المالية - تعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية 9 والمعيار الدولي للتقارير المالية 7

أصدر مجلس معايير المحاسبة الدولية في مايو 2024 تعديلات على "المعيار الدولي للتقارير المالية 9" و"المعيار الدولي للتقارير المالية 7" - تعديلات على تصنيف وقياس الأدوات المالية ("التعديلات"). وتتضمن هذه التعديلات ما يلي:

- توضيحات حول متطلبات الاعتراف وإلغاء الاعتراف بالموجودات المالية والمطلوبات المالية. وعلى وجه الخصوص، توضيح أن الالتزام المالي يتم إلغاء الاعتراف به في "تاريخ التسوية"، مع تقديم أحد خيارات السياسة المحاسبية (إذا تم استيفاء شروط محددة) لإلغاء الاعتراف بالمطلوبات المالية التي تم تسويتها باستخدام نظام سداد إلكتروني قبل تاريخ التسوية.
- تقديم إرشادات إضافية حول كيفية تقييم التدفقات النقدية التعاقدية للموجودات المالية المقترنة بخصائص الممارسات البيئية والاجتماعية وحوكمة الشركات والخصائص المماثلة.
- توضيحات حول ما يشكل "خصائص عدم الرجوع" وخصائص الأدوات المترابطة تعاقدياً.
- تقديم متطلبات الإفصاحات عن الأدوات المالية ذات الخصائص المحتملة ومتطلبات الإفصاحات الإضافية عن أدوات حقوق الملكية المصنفة بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر.

لم يكن للتعديلات أي تأثير على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة.

التحسينات السنوية على المعايير الدولية للتقارير المالية: معايير المحاسبة - المجلد 11

أصدر مجلس معايير المحاسبة الدولية في يوليو 2024 تسعة تعديلات محدودة النطاق كجزء من تحسيناته الدورية للمعايير الدولية للتقارير المالية - معايير المحاسبة. تشمل هذه التعديلات توضيحات أو تبسيطات أو تصحيحات أو تغييرات لتحسين الاتساق في "المعيار الدولي للتقارير المالية 1": تطبيق المعايير الدولية للتقارير المالية لأول مرة، و"المعيار الدولي للتقارير المالية 7" - الأدوات المالية: الإفصاح والإرشادات المرفقة به بشأن تطبيق "المعيار الدولي للتقارير المالية 7"، و"المعيار الدولي للتقارير المالية 9": الأدوات المالية، و"المعيار الدولي للتقارير المالية 10": البيانات المالية المجمعة، و"معيار المحاسبة الدولي 7": بيانات التدفقات النقدية.

لم يكن للتعديلات تأثير على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

2. أسس الإعداد (تتمة)

معايير جديدة وتفسيرات وتعديلات مطبقة من قبل المجموعة (تتمة)

العقود المرتبطة بالكهرباء المعتمدة على الطبيعة - التعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية 9 والمعيار الدولي للتقارير المالية 7 في ديسمبر 2024، أصدر مجلس معايير المحاسبة الدولية تعديلات على "المعيار الدولي للتقارير المالية 9" و"المعيار الدولي للتقارير المالية 7" - العقود المرتبطة بالكهرباء المعتمدة على الطبيعة. تسري التعديلات فقط على العقود التي ترتبط بالكهرباء المعتمدة على الطبيعة، وهي كما يلي:

- توضيح تطبيق متطلبات "الاستخدام الذاتي" للعقود المشمولة.
- تعديل متطلبات تحديد البند المتحوط له في علاقة التحوط فيما يتعلق بالتدفقات النقدية للعقود المشمولة.
- إضافة متطلبات إفصاحات جديدة لتمكين المستثمرين من فهم تأثير هذه العقود على الأداء المالي المجموع للمجموعة وتدفقاتها النقدية المجمعة.

لم يكن للتعديلات تأثير على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة.

3. موجودات حق الاستخدام

تقوم المجموعة باستئجار العديد من الموجودات بما في ذلك المراكز الترفيهية. يتراوح متوسط مدة عقود الإيجار من 5 إلى 10 سنوات.

إن الحركة على بند موجودات حق الاستخدام هي كما يلي:

المجموع دينار كويتي	موجودات حق الاستخدام دينار كويتي	التكلفة:
8,015,840	8,015,840	كما في 31 ديسمبر 2025
8,015,840	8,015,840	كما في 30 يونيو 2026
4,526,858	4,526,858	الاستهلاك المتراكم:
462,144	462,144	كما في 31 ديسمبر 2025
4,989,002	4,989,002	المحمل على الفترة
		كما في 30 يونيو 2026
3,026,838	3,026,838	صافي القيمة الدفترية:
3,488,982	3,488,982	كما في 30 يونيو 2026
3,962,671	3,962,671	كما في 31 ديسمبر 2025 (مدققة)
	%10 - %20	كما في 30 يونيو 2025
		معدل الاستهلاك السنوي %

4. موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر

30 يونيو 2025 دينار كويتي	(مدققة) 31 ديسمبر 2025 دينار كويتي	30 يونيو 2026 دينار كويتي	أوراق مالية مسعرة استثمار في صندوق السوق النقدي أوراق مالية غير مسعرة
3,011,655	5,210,920	3,512,611	
15,010,635	-	11,400,594	
879,656	856,952	856,952	
18,901,946	6,067,872	15,770,157	

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

4. موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر (تتمة)

إن الحركة على موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر خلال السنة هي كما يلي:

30 يونيو 2025	(مدققة) 31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
19,536,609	19,536,609	6,067,872	الرصيد في بداية الفترة / السنة
52,022,903	129,595,955	60,561,351	إضافات
(53,051,936)	(143,202,977)	(50,985,546)	إستبعادات
394,370	138,285	126,480	التغير في القيمة العادلة (إيضاح 8)
18,901,946	6,067,872	15,770,157	الرصيد في نهاية الفترة / السنة

5. الإفصاحات المتعلقة بالأطراف ذات الصلة

قامت المجموعة بالدخول في معاملات متنوعة مع أطراف ذات صلة كالمساهمين، أعضاء مجلس الإدارة، أفراد الإدارة العليا وبعض الأطراف ذات الصلة الأخرى. إن الأسعار وشروط الدفع المتعلقة بهذه المعاملات يتم الموافقة عليها من قبل إدارة المجموعة. إن الأرصدة والمعاملات المادية التي تمت مع أطراف ذات صلة هي كما يلي:

الأرصدة المتضمنة في بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع:

30 يونيو 2025	(مدققة) 31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	أطراف ذات صلة أخرى
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
-	611	-	مستحق من أطراف ذات صلة

المعاملات المتضمنة في بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجمع:

السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2025	2026	2025	2026	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
11,100	27,935	5,550	13,590	مصاريف عمومية وإدارية
السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2025	2026	2025	2026	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
60,073	60,145	30,037	30,073	مزايا أفراد الإدارة العليا:
2,727	2,727	1,363	1,363	رواتب ومزايا قصيرة الأجل
				مكافأة نهاية الخدمة

6. مدينون وأرصدة مدينة أخرى

يتضمن بند مدينون وأرصدة مدينة أخرى مبلغ 3,945,122 دينار كويتي (31 ديسمبر 2025: 3,883,604 دينار كويتي، 30 يونيو 2025: لا شيء) والذي يتمثل في دفعة مقدمة لاقتناء حصة 100% من شركة المجموعة الإنجليزية العالمية القابضة - ذ.م.م..

لاحقاً لتاريخ المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، استكملت المجموعة الإجراءات القانونية المتعلقة بعملية الاستحواذ، وتم تحويل ملكية شركة المجموعة الإنجليزية العالمية القابضة - ذ.م.م. إلى المجموعة. وعليه، فإن المجموعة بصدد استكمال عملية تحديد القيم العادلة للموجودات والمطلوبات القابلة للتحديد المقتناة ضمن عملية تخصيص سعر الشراء.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

7. نقد ونقد معادل

30 يونيو 2025	(مدققة) 31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
1,043,562	180,885	382,205	نقد في الصندوق ولدى البنوك
207,642	1,086,982	22,346	نقد لدى محافظ استثمارية
-	9,280,000	-	وكالات استثمارية قصيرة الأجل
1,251,204	10,547,867	404,551	

بلغ معدل العائد الفعلي على وكالات استثمارية قصيرة كما في 31 ديسمبر 2025 2.5% سنوياً، وتستحق تعاقدياً خلال فترة 30 يوم.

8. صافي ربح الاستثمارات

السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو	الثلثة أشهر المنتهية في 30 يونيو	السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو	الثلثة أشهر المنتهية في 30 يونيو	
2025	2026	2025	2026	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
394,370	126,480	102,285	161,396	أرباح غير محققة من التغير في القيمة العادلة للموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
(2,488,018)	178,853	(309,465)	7,544	أرباح / (خسائر) محققة من بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
3,443,643	38,123	880,000	-	إيرادات توزيعات أرباح
1,349,995	343,456	672,820	168,940	

9. ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة

ليس هناك أسهم عادية مخفضة متوقع إصدارها. يتم احتساب ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة بقسمة ربحية / (خسارة) الخاص
بمساهمي الشركة الأم للفترة على المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة:

السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو	الثلثة أشهر المنتهية في 30 يونيو	السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو	الثلثة أشهر المنتهية في 30 يونيو	
2025	2026	2025	2026	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
1,010,769	(11,106)	617,004	73,316	صافي ربح / (خسارة) الفترة الخاص بمساهمي الشركة الأم (دينار كويتي)
300,000,000	300,000,000	300,000,000	300,000,000	المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة (سهم)
3.37	(0.04)	2.06	0.24	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة (فلس)

10. الجمعية العامة لمساهمي الشركة الأم وتوزيعات الأرباح

وافقت الجمعية العامة العادية السنوية لمساهمي الشركة الأم المنعقدة بتاريخ 30 أبريل 2026، على البيانات المالية المجمعة للسنة المنتهية
في 31 ديسمبر 2025، وعلى عدم توزيع أرباح نقدية، وكذلك عدم صرف مكافأة لأعضاء مجلس إدارة الشركة الأم عن السنة المنتهية في
31 ديسمبر 2025.

وافقت الجمعية العامة العادية السنوية لمساهمي الشركة الأم المنعقدة بتاريخ 27 أبريل 2025، على البيانات المالية المجمعة للسنة المنتهية
في 31 ديسمبر 2024، وعلى عدم توزيع أرباح نقدية، وكذلك عدم صرف مكافأة لأعضاء مجلس إدارة الشركة الأم عن السنة المنتهية في
31 ديسمبر 2024.

11. مطالبات قضائية

خلال السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025، قامت الشركة الأم برفع دعاوى قضائية لدى الجهات القضائية المختصة، تطعن فيها بطلب
بطلان ووقف تنفيذ قرار رئيس إدارة التنفيذ بإلغاء نتيجة المزاد العلني المنظم من قبل بورصة الكويت لبيع أوراق مالية غير مدرجة وإعادة
الحال إلى ما كان عليه. وكما في تاريخ المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، لا تزال الدعاوى منظورة أمام القضاء ومحدد لها جلسة
بتاريخ 3 نوفمبر 2026.

توجد لدى الشركة الأم مطالبات قضائية تتمثل في قضايا مرفوعة من الشركة الأم ضد الغير ومن الغير ضد الشركة الأم، والذي ليس
بالإمكان تقدير النتائج التي سوف تترتب عليها إلى أن يتم البت فيها من قبل القضاء.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

12. معلومات القطاعات

قامت المجموعة بتصنيف إيراداتها وموجوداتها طبقاً للقطاعات الجغرافية التالية حسب الموقع الجغرافي لعملاء وموجودات كل قطاع على حدة:

- دولة الكويت.
- دول مجلس التعاون الخليجي.

إن المعلومات المتعلقة بكل من القطاعات التشغيلية مبينة كالتالي:

المجموع		دول مجلس التعاون الخليجي		دولة الكويت	
الستة أشهر المنتهية في		الستة أشهر المنتهية في		الستة أشهر المنتهية في	
30 يوليو		30 يوليو		30 يوليو	
2025	2026	2025	2026	2025	2026
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
2,613,961	2,238,157	1,826	719,557	2,612,135	1,518,600
(1,650,845)	(2,301,208)	(191,056)	(928,328)	(1,459,789)	(1,372,880)
963,116	(63,051)	(189,230)	(208,771)	1,152,346	145,720
35,154,347	33,820,336	1,835,156	2,398,184	33,319,191	31,422,152
(4,682,920)	(4,076,585)	(48,143)	(3,088,544)	(4,634,777)	(988,041)
30,471,427	29,743,751	1,787,013	(690,360)	28,684,414	30,434,111

13. قياس القيمة العادلة

تقوم المجموعة بقياس الموجودات المالية كالموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر بالقيمة العادلة في تاريخ نهاية الفترة المالية.

تمثل القيمة العادلة المبلغ الممكن استلامه من بيع الأصل أو الممكن دفعه لسداد الالتزام من خلال عملية تجارية بحتة بين أطراف السوق كما في تاريخ القياس. يعتمد قياس القيمة العادلة على فرضية حدوث معاملة بيع الأصل أو نقل الالتزام في إحدى الحالات التالية:

- في السوق الرئيسي للأصل أو الالتزام.
- في حالة عدم وجود سوق رئيسي، في السوق الأكثر ملائمة للأصل أو الالتزام.

يتم تصنيف جميع الموجودات والمطلوبات التي يتم قياسها أو الإفصاح عنها بالقيمة العادلة في المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة من خلال مستوى قياس متسلسل استناداً إلى أقل مستوى مدخلات جوهري نسبة إلى قياس القيمة العادلة ككل كما يلي:

- المستوى الأول: ويشمل أسعار السوق النشطة المعلنة (غير المعدلة) للموجودات والمطلوبات المتماثلة.
- المستوى الثاني: ويشمل أسس التقييم التي يكون فيها أقل مستوى مدخلات جوهري نسبة إلى قياس القيمة العادلة متاحاً إما بشكل مباشر أو غير مباشر.
- المستوى الثالث: ويشمل أسس التقييم التي يكون فيها أقل مستوى مدخلات جوهري نسبة إلى قياس القيمة العادلة غير متاح.

يبين الجدول التالي تحليل البنود المسجلة بالقيمة العادلة طبقاً لمستوى القياس المتسلسل للقيمة العادلة:

30 يونيو 2026			
المجموع	المستوى 3	المستوى 2	المستوى 1
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
15,770,157	856,952	11,400,594	3,512,611
موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر			
31 ديسمبر 2025 (مدققة)			
المجموع	المستوى 3	المستوى 2	المستوى 1
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
6,067,872	856,952	-	5,210,920
موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر			
30 يونيو 2025			
المجموع	المستوى 3	المستوى 2	المستوى 1
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
18,901,946	879,656	15,010,635	3,011,655
موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر			

خلال الفترة، لم تتم أي تحويلات ما بين المستويات الأولى والثاني والثالث.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

14. مخاطر التصعيد الجيوسياسي

تعمل المجموعة في بيئة اقتصادية إقليمية لا تزال تتأثر بتصاعد حدة التوترات الجيوسياسية في منطقة الشرق الأوسط. وقد أدت التطورات الأخيرة في المنطقة إلى زيادة حالة عدم التأكد في الأسواق العالمية والإقليمية، وارتفاع مستويات المخاطر المتعلقة بسلاسل الإمداد وتكاليف النقل والشحن والتأمين، فضلاً عن التأثير المحتمل على حركة التجارة الإقليمية والعالمية. وقد قامت الإدارة بتقييم التأثيرات المحتملة لهذه التطورات على عمليات المجموعة ومركزها المالي المرحلي المجمع، مع الأخذ في الاعتبار ما يلي:

- الأوضاع الاقتصادية الكلية واتجاهات النمو الاقتصادي.
- توافر المواد الخام والوقود وقطع الغيار اللازمة للإنتاج، ومدى تأثير سلاسل الإمداد العالمية والإقليمية، إضافة إلى مخاطر ارتفاع تكاليف الشحن والتأمين والطاقة، واحتمال تأخر عمليات التوريد نتيجة التطورات الجيوسياسية.
- مخاطر صرف العملات الأجنبية، نتيجة عن تقلب أسعار العملات في الأسواق المرتبطة بالمنطقة.
- مخاطر السوق، بما في ذلك القدرة على تسهيل الاستثمارات بالقيم العادلة خلال فترات التقلبات المرتفعة.

قامت الإدارة بتقييم مدى تأثير عملياتها بالتطورات الجيوسياسية الحالية، ودراسة التأثيرات الجيوسياسية على نشاط المجموعة ككل، لم تشهد المجموعة أي اضطراب جوهري في عملياتها الأساسية. وعليه لم تحدد المجموعة أي تأثيرات جوهريّة على قيمة موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر تستدعي إجراء أي تعديلات خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2026.

تراقب إدارة المجموعة تأثير هذه التطورات على عملياتها التشغيلية، حيث أن استمرار هذه الظروف قد يؤدي إلى زيادة تكاليف التشغيل، الأمر الذي ستواصل الإدارة متابعته بصورة دورية، مع اتخاذ الإجراءات المناسبة للحد من أي آثار محتملة، وتعزيز خطط إدارة المخاطر التشغيلية.

15. أرقام المقارنة

تم إعادة تبويب بعض أرقام المقارنة لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025، لتتماشى مع تصنيف أرقام الفترة الحالية. لم ينتج عن عملية إعادة التبويب أي تأثير على ربح الفترة أو حقوق الملكية للفترة السابقة.